
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2022 r. 
Sporządziła: Aneta Wolna 
  
Skonsultowano z Radcą Prawnym 
 
 

 
UCHWAŁA NR LVII/B/2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, 
art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieruszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/331/2021 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieruszów na 
2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody budżetu Gminy ustala się w kwocie 98 629 202,46 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie  87 572 939,20 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie  11 056 263,26 zł; 

2) w § 2 wydatki budżetu Gminy ustala się w kwocie 108 701 947,78 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie  94 648 969,15 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie  14 052 978,63 zł; 

c) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
10 072 745,32 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz z nadwyżki z lat ubiegłych 
i z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu gminy. 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy Wieruszów w wysokości 
11 209 806,32 zł, rozchody w wysokości 1 137 061,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały”,; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 1



3) załącznik nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) plan wydatków majątkowych stanowiący dotychczasowy załącznik nr 7 do 
uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego na rok 2022 stanowiący dotychczasowy załącznik nr 9 do uchwały 
budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVII/   /2022 z dnia 16.12.2022 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

bieżące

750 Administracja publiczna 15 575,00 0,00 73 214,49 88 789,49

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 73 214,49 73 214,49

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 61 705,17 61 705,17

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 11 509,32 11 509,32

855 Rodzina 380 075,00 0,00 3 000,00 383 075,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych  
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

bieżące razem: 2 761 560,78 0,00 76 214,49 2 837 775,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

856 546,00 0,00 73 214,49 929 760,49

majątkowe

majątkowe razem: 571 563,26 0,00 0,00 571 563,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

125 000,00 0,00 0,00 125 000,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 1



bieżące razem: 94 984,00 0,00 0,00 94 984,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

majątkowe razem: 99 000,00 0,00 0,00 99 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Własne

bieżące

758 Różne rozliczenia 14 724 059,00 0,00 32 947,00 14 757 006,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu  
terytorialnego

13 795 738,00 0,00 32 947,00 13 828 685,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 795 738,00 0,00 32 947,00 13 828 685,00

801 Oświata i wychowanie 1 314 373,00 0,00 6 468,00 1 320 841,00

80101 Szkoły podstawowe 34 063,00 0,00 6 468,00 40 531,00

0830 Wpływy z usług 13 420,00 0,00 6 468,00 19 888,00

851 Ochrona zdrowia 368,00 0,00 10 570,88 10 938,88

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 10 570,88 10 570,88

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 6 122,10 6 122,10

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 4 448,78 4 448,78

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 515 609,74 0,00 77 258,16 10 592 867,90

85395 Pozostała działalność 10 215 729,74 0,00 77 258,16 10 292 987,90

2070
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
własnych zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 438 524,00 0,00 76 697,00 1 515 221,00

2080
Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na realizację  
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

8 065,74 0,00 561,16 8 626,90

855 Rodzina 306 651,00 0,00 30 000,00 336 651,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 180 560,00 0,00 30 000,00 210 560,00

0830 Wpływy z usług 60 000,00 0,00 30 000,00 90 000,00

bieżące razem: 71 124 256,61 0,00 157 244,04 71 281 500,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 2



majątkowe razem: 10 385 700,00 0,00 0,00 10 385 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Rodzaj zadania: Zlecone

bieżące

855 Rodzina 11 440 806,00 0,00 753,00 11 441 559,00

85503 Karta Dużej Rodziny 852,00 0,00 753,00 1 605,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań  
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami

852,00 0,00 753,00 1 605,00

bieżące razem: 13 357 926,28 0,00 753,00 13 358 679,28

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 98 394 990,93 0,00 234 211,53 98 629 202,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

981 546,00 0,00 73 214,49 1 054 760,49

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVII/   /2022 z dnia 16.12.2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

750 Administracja publiczna

przed zmianą 152 000,00 18 375,00 18 375,00 0,00 18 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 625,00 133 625,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 214,49 73 214,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 214,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 225 214,49 91 589,49 18 375,00 0,00 18 375,00 0,00 0,00 73 214,49 0,00 0,00 133 625,00 133 625,00 100 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 214,49 73 214,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 214,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 173 214,49 73 214,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 214,49 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 405 075,00 380 075,00 76 404,00 76 404,00 0,00 0,00 0,00 303 671,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 408 075,00 383 075,00 79 404,00 79 404,00 0,00 0,00 0,00 303 671,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 3 238 160,00 2 732 225,00 1 296 459,00 984 425,00 312 034,00 30 120,00 549 100,00 856 546,00 0,00 0,00 505 935,00 505 935,00 125 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 76 214,49 76 214,49 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 73 214,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 314 374,49 2 808 439,49 1 299 459,00 987 425,00 312 034,00 30 120,00 549 100,00 929 760,49 0,00 0,00 505 935,00 505 935,00 125 000,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 130 984,00 94 984,00 94 984,00 0,00 94 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 984,00 94 984,00 94 984,00 0,00 94 984,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 5 878 589,75 2 605 922,75 2 605 922,75 0,00 2 605 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 667,00 3 272 667,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 878 589,75 2 605 922,75 2 605 922,75 0,00 2 605 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 667,00 3 272 667,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 878 589,75 2 605 922,75 2 605 922,75 0,00 2 605 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 667,00 3 272 667,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 878 589,75 2 605 922,75 2 605 922,75 0,00 2 605 922,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 667,00 3 272 667,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 3 403 727,00 2 277 660,00 2 277 660,00 0,00 2 277 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 126 067,00 1 126 067,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 403 727,00 2 277 660,00 2 277 660,00 0,00 2 277 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 126 067,00 1 126 067,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 1 004 760,00 893 880,00 893 880,00 0,00 893 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 880,00 110 880,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 017 760,00 893 880,00 893 880,00 0,00 893 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 880,00 123 880,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie  
mieszkaniowym zasobem  
gminy

przed zmianą 2 186 967,00 1 171 780,00 1 171 780,00 0,00 1 171 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015 187,00 1 015 187,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 173 967,00 1 171 780,00 1 171 780,00 0,00 1 171 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 002 187,00 1 002 187,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 8 709 443,87 8 683 996,87 8 399 556,87 6 196 919,66 2 202 637,21 0,00 284 440,00 0,00 0,00 0,00 25 447,00 25 447,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 645,51 -14 645,51 -14 645,51 0,00 -14 645,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 645,51 14 645,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 645,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 709 443,87 8 683 996,87 8 384 911,36 6 196 919,66 2 187 991,70 0,00 284 440,00 14 645,51 0,00 0,00 25 447,00 25 447,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 7 483 894,99 7 481 894,99 7 461 394,99 5 676 637,66 1 784 757,33 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 645,51 -14 645,51 -14 645,51 0,00 -14 645,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 645,51 14 645,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 645,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 483 894,99 7 481 894,99 7 446 749,48 5 676 637,66 1 770 111,82 0,00 20 500,00 14 645,51 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 933 310,54 778 575,50 668 575,50 26 700,00 641 875,50 83 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 154 735,04 154 735,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 600,00 7 600,00 7 600,00 0,00 7 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 940 310,54 786 175,50 676 175,50 26 700,00 649 475,50 83 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 154 135,04 154 135,04 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 514 303,00 514 303,00 404 303,00 26 700,00 377 603,00 83 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 521 303,00 521 303,00 411 303,00 26 700,00 384 603,00 83 000,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 255 491,54 100 756,50 100 756,50 0,00 100 756,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 735,04 154 735,04 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 255 491,54 101 356,50 101 356,50 0,00 101 356,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 135,04 154 135,04 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 35 360 203,83 32 191 549,20 30 193 465,80 24 020 146,07 6 173 319,73 1 673 000,00 325 083,40 0,00 0,00 0,00 3 168 654,63 3 168 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -67 000,00 -67 000,00 -67 000,00 0,00 -67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 99 415,00 99 415,00 99 415,00 32 947,00 66 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 392 618,83 32 223 964,20 30 225 880,80 24 053 093,07 6 172 787,73 1 673 000,00 325 083,40 0,00 0,00 0,00 3 168 654,63 3 168 654,63 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 18 866 956,51 18 813 956,51 18 593 800,51 15 123 277,98 3 470 522,53 0,00 220 156,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 39 415,00 39 415,00 39 415,00 32 947,00 6 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 846 371,51 18 793 371,51 18 573 215,51 15 156 224,98 3 416 990,53 0,00 220 156,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 787 500,00 787 500,00 737 500,00 117 500,00 620 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 847 500,00 847 500,00 797 500,00 117 500,00 680 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 3 485 768,91 370 114,28 317 114,28 38 001,00 279 113,28 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 115 654,63 3 115 654,63 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 478 768,91 363 114,28 310 114,28 38 001,00 272 113,28 3 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 3 115 654,63 3 115 654,63 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 914 408,26 889 408,26 608 688,26 93 000,00 515 688,26 264 720,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -88 205,96 -88 205,96 -88 205,96 0,00 -88 205,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 826 202,30 801 202,30 520 482,30 93 000,00 427 482,30 264 720,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 253 500,00 228 500,00 198 500,00 1 000,00 197 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -88 205,96 -88 205,96 -88 205,96 0,00 -88 205,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 165 294,04 140 294,04 110 294,04 1 000,00 109 294,04 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 4 282 256,57 4 282 256,57 3 581 398,57 1 989 879,00 1 591 519,57 0,00 571 112,00 129 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 083,16 -2 083,16 -2 083,16 -2 083,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 860,00 100 860,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 381 033,41 4 280 173,41 3 579 315,41 1 987 795,84 1 591 519,57 0,00 571 112,00 129 746,00 0,00 0,00 100 860,00 100 860,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie  
przeciwdziałania przemocy w  
rodzinie

przed zmianą 19 800,00 19 800,00 19 800,00 16 800,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 083,16 -2 083,16 -2 083,16 -2 083,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 716,84 17 716,84 17 716,84 14 716,84 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 785 719,00 1 785 719,00 1 780 069,00 1 328 620,00 451 449,00 0,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 860,00 100 860,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 886 579,00 1 785 719,00 1 780 069,00 1 328 620,00 451 449,00 0,00 5 650,00 0,00 0,00 0,00 100 860,00 100 860,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 10 525 609,74 10 525 609,74 1 282 407,38 154 323,38 1 128 084,00 10 000,00 9 233 202,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 500,00 -12 500,00 -12 500,00 0,00 -12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 758,16 89 758,16 13 120,16 7 062,42 6 057,74 0,00 76 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 602 867,90 10 602 867,90 1 283 027,54 161 385,80 1 121 641,74 10 000,00 9 309 840,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 10 215 729,74 10 215 729,74 982 527,38 154 323,38 828 204,00 0,00 9 233 202,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 500,00 -12 500,00 -12 500,00 0,00 -12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 758,16 89 758,16 13 120,16 7 062,42 6 057,74 0,00 76 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 292 987,90 10 292 987,90 983 147,54 161 385,80 821 761,74 0,00 9 309 840,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 635 848,45 1 635 848,45 1 598 388,45 1 092 604,59 505 783,86 30 000,00 7 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 665 848,45 1 665 848,45 1 628 388,45 1 092 604,59 535 783,86 30 000,00 7 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w  
wieku do lat 3

przed zmianą 1 403 104,84 1 403 104,84 1 365 644,84 1 019 378,59 346 266,25 30 000,00 7 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 433 104,84 1 433 104,84 1 395 644,84 1 019 378,59 376 266,25 30 000,00 7 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 91 740 665,97 78 329 882,34 61 613 968,58 34 316 371,76 27 297 596,82 4 341 720,00 10 493 447,76 129 746,00 0,00 1 751 000,00 13 410 783,63 13 110 783,63 0,00 300 000,00 0,00

zmniejszenie -208 034,63 -194 434,63 -194 434,63 -2 083,16 -192 351,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 600,00 -13 600,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 365 278,67 251 418,67 160 135,16 40 009,42 120 125,74 0,00 76 638,00 14 645,51 0,00 0,00 113 860,00 113 860,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 91 897 910,01 78 386 866,38 61 579 669,11 34 354 298,02 27 225 371,09 4 341 720,00 10 570 085,76 144 391,51 0,00 1 751 000,00 13 511 043,63 13 211 043,63 0,00 300 000,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

855 Rodzina

przed zmianą 11 440 806,00 11 440 806,00 515 301,00 399 965,00 115 336,00 0,00 10 925 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 753,00 753,00 753,00 0,00 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 441 559,00 11 441 559,00 516 054,00 399 965,00 116 089,00 0,00 10 925 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 852,00 852,00 852,00 0,00 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 753,00 753,00 753,00 0,00 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 605,00 1 605,00 1 605,00 0,00 1 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 13 357 926,28 13 357 926,28 1 218 572,28 652 843,97 565 728,31 0,00 12 139 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 753,00 753,00 753,00 0,00 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 358 679,28 13 358 679,28 1 219 325,28 652 843,97 566 481,31 0,00 12 139 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 4



Klasyfikacja Treść   Plan

11 209 806,32

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

497 508,26

Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 2 775 085,10

w tym: kredyty -       2 775 085,10

       pożyczki -          

950
Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

uofp
3 635 716,81

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 4 301 496,15

1 137 061,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 137 061,00

w tym: kredyty -       956 418,00

       pożyczki -          180 643,00

ZAŁĄCZNIK NR 3

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVII/   /2022 z 16.12.2022 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY WIERUSZÓW

NA ROK 2022

 PRZYCHODY 

952

ROZCHODY

992

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVII/   /2022 z dnia 16.12.2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 38 500,01

01095 Pozostała działalność 38 500,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00

Ogrodzenie placu przy świetlicy w Lubczynie 12 000,00

Oświetlenie placu rekreacyjnego w sołectwie Klatka 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 500,01

Zakup ekologicznego pieca na pellet do sali OSP w Teklinowie 14 500,01

600 Transport i łączność 3 619 977,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 619 977,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 593 864,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Dąbrowskiego w Wieruszowie

0,00

Budowa parkingu dla pojazdów samochodowych do 3,5 t wraz z  
infrastrukturą przy ul. Klemensa Wierusza w Wieruszowie

0,00

Budowa zjazdu publicznego z DW 482 w Wieruszowie 401 659,05

Modernizacja infrastruktury drogowej w gminie Wieruszów 86 500,00

Przebudowa chodnika w ciągu ul. Wieluńskiej w Wieruszowie 341 383,26

Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, Ciemna i Buźniczna w  
Wieruszowie

652 901,92

Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci Polaków, Getta  
Wieruszowskiego w Wieruszowie

1 381 229,77

Przebudowa gminnych dróg wewnętrznych w miejscowości Lubczyna 661 190,00

Przebudowa ul. Spokojnej w Wyszanowie wraz z odwodnieniem 0,00

Przebudowa ulic Broniewskiego, Sienkiewicza, Konopnickiej oraz  
Spacerowej w Wieruszowie

55 000,00

Utworzenie drogi tłuczniowej w kierunku Kostrzew w ramach FS 14 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 113,00

Zakup wiat przystankowych 26 113,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 126 067,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00

Wykupy gruntów 118 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 880,00

Zakup garażu blaszanego dla sołectwa Wyszanow w ramach FS 5 880,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 002 187,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 002 187,00

Budowa budynków socjalnych przy ul. Kępińskiej w Wieruszowie 463 187,00

Racjonalizacja zużycia energii w budynku mieszkalnym wielorodzinnym z  
punktem przedszkolnym w Mirkowie, gmina Wieruszów

539 000,00

710 Działalność usługowa 35 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 35 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Zakup oprogramowania do ewidencji mienia gminnego 35 000,00

750 Administracja publiczna 159 072,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 102 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

2 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Cyfrowa Gmina - Modernizacja serwerowni w Urzedzie Miejskim w  
Wieruszowie

100 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 57 072,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 072,00

Ekologiczny Wieruszów - masowa edukacja ekologiczna - zakup  
infokiosków i ławek solarnych

57 072,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 154 135,04

75495 Pozostała działalność 154 135,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 135,04

Modernizacja  sali w budynku OSP w Lubczynie w ramach FS 29 500,00

Modernizacja sali OSP w Kuźnicy Skakawskiej w ramach FS 28 599,20

Modernizacja Sali OSP w Teklinowie w ramach FS 25 990,00

Montaż instalacji gazowej w budynku OSP Mirków w ramach FS 10 000,00

Montaż klimatyzacji w budynku sali OSP w Jutrkowie w ramach FS 17 748,90

Ocieplenie ściany sali OSP w Chobaninie w ramach FS 29 296,94

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup zmywarki do budynku OSP w Pieczyskach w ramach FS 13 000,00

758 Różne rozliczenia 51 590,00

75809 Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 51 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Dotacja celowa na modernizacja drogi wojewódzkiej nr 450 na terenie  
miejscowości Wyszanów (ul. Główna)

30 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami  
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

21 590,00

Dotacja celowa dla Powiatu Wieruszowskiego 21 590,00

801 Oświata i wychowanie 3 168 654,63

80101 Szkoły podstawowe 53 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00

Montaż pieca CO w Szkole Podstawowej w Teklinowie 53 000,00

80195 Pozostała działalność 3 115 654,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 115 654,63

Budowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Pieczyskach i  
Wyszanowie - etap I projekt

90 000,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 2 974 595,64

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Wyszanowie - etap I projekt 25 000,00

Wyposażenie placu zabaw dla dzieci w sołectwie Mirków w ramach FS 26 058,99

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Infrastruktura dla integracji w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieruszowie 0,00

851 Ochrona zdrowia 25 000,00

85195 Pozostała działalność 25 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Zakup pralnicy dla OSP Wieruszów 25 000,00

852 Pomoc społeczna 100 860,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 100 860,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 860,00

Zakup samochodu dla MGOPS w Wieruszowie 100 860,00

855 Rodzina 25 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 25 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 351,65

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 23 351,65

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 648,35

Klub Dziecięcy w Wieruszowie - Plac zabaw 1 648,35

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 454 584,84

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 122 584,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 109 584,84

Rewitalizacja wieruszowskiego Rynku 4 700 000,00

Zagospodarowanie placu przy ul. Kasztanowej w Kuźnicy Skakawskiej w  
ramach FS

9 584,84

Zagospodarowanie terenu wzdłuż rzeki Prosny w Wieruszowie 400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00

Zakup kosiarki-traktorka dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 13 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00

Wydatki na objęcie akcji w spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w  
Kaliszu

300 000,00

90095 Pozostała działalność 32 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 32 000,00

Dokumentacja projektowa rekultywacji składowiska odpadów innych niż  
niebezpieczne i obojętne w miejscowości Teklinów

32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 74 096,03

92195 Pozostała działalność 74 096,03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 096,03

Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Mieleszynek w ramach FS 0,00

Budowa wiaty biesiadnej w miejscowości Wyszanów w ramach FS 39 659,28

Modernizacja instalacji grzewczej w TRP w ramach FS 24 034,62

Zakup i montaż wiaty biesiadnej dla sołectwa Pieczyska w ramach FS 10 402,13

926 Kultura fizyczna 20 442,08

92695 Pozostała działalność 20 442,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 442,08

Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w miejscowości Klatka w ramach  
FS

20 442,08

14 052 978,63Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 3



Sołectwo
Wydatki

bieżące
Wydatki majątkowe Razem dział

010 01095 Teklinów 2 500,01

0,00 2 500,01 2 500,01

600 60016 Górka Wieruszowska 2 000,00

600 60016 Kowalówka 8 500,00

600 60016 Górka Wieruszowska 9 039,75

600 60016 Kowalówka 10 000,00

600 60016 Kowalówka 1 500,00

600 60016 Mirków 700,00

600 60016 Cieszęcin 14 000,00

31 739,75 14 000,00 45 739,75

700 70005 Teklinów 3 980,00

700 70005 Teklinów 0,00

700 70005 Wyszanów 5 880,00

3 980,00 5 880,00 9 860,00

754 75495 Górka Wieruszowska 1 860,25

754 75495 Mirków 2 000,00

754 75495 Teklinów 1 976,25

754 75495 Jutrków 600,00

754 75495 Mirków 10 000,00

754 75495 Chobanin 29 296,94

754 75495 Jutrków 17 748,90

754 75495 Teklinów 25 990,00

754 75495 Kuźnica Skakawska 28 599,20

754 75495 Lubczyna 29 500,00

754 75495 Pieczyska 13 000,00

6 436,50 154 135,04 160 571,54

801 80195 Górka Wieruszowska 1 000,00

801 80195 Pieczyska 6 000,00

801 80195 Kowalówka 4 097,20

801 80195 Mirków 26 058,99

11 097,20 26 058,99 37 156,19

900 90004 Jutrków 4 500,00

900 90004 Teklinów 4 784,43

900 90004 Kuźnica Skakawska 5 415,16

900 90004 Kuźnica Skakawska 9 584,84

900 90004 Pieczyska 13 000,00

900 90095 Cieszęcin 4 772,30

900 90095 Mieleszynek 10 000,00

29 471,89 22 584,84 52 056,73

921 92195 Polesie 0,00

921 92195 Lubczyna 852,92

921 92195 Kuźnica Skakawska 2 000,00

921 92195 Teklinów 5 499,00

921 92195 Lubczyna 552,49

921 92195 Górka Wieruszowska 2 747,14

921 92195 Jutrków 3 159,09

921 92195 Kuźnica Skakawska 5 000,00

921 92195 Lubczyna 1 080,47

921 92195 Mieleszynek 9 177,10

921 92195 Pieczyska 10 402,13

921 92195 Polesie 24 034,62

921 92195 Wyszanów 39 659,28

30 068,21 74 096,03 104 164,24

926 92695 Lubczyna 600,00

926 92695 Kowalówka 1 000,00

926 92695 Klatka 20 442,08

1 600,00 20 442,08 22 042,08

114 393,55 319 696,99 434 090,54Razem fundusz sołecki

ZAŁĄCZNIK NR 5

do Uchwały Rady Miejskiej Nr LVII/   /2022 z 16.12.2022 r.

WYDATKI ŚRODKÓW STANOWIĄCYCH FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2022

Klasyfikacja

Dział 010

Dział 600

Dział 700

Dział 754

Dział 801

Dział 900

Dział 921

Dział 926

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 
do Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 16.12.2022 r. w sprawie zmian budżetu 

Gminy Wieruszów na rok 2022 

Decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.522.2022 z 13 grudnia 2022 r. dokonano 
zwiększenia w planie dotacji celowych na 2022 rok w dziale 855, rozdz. 85503 § 2010 o kwotę 
753,00 zł. Powyższe zmiany dokonane zostały w celu zabezpieczenia części zgłoszonych potrzeb 
na sfinansowanie zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu realizacji zadań związanych z 
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, które 
powinny zostać uregulowane do końca bieżącego roku. 

Na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego, na wniosek Ministra Edukacji i Nauki z 14 listopada 2022 r. nr DWST-
WSST.318.2943.2022.BK, zwiększa się o kwotę 32 947,00 zł subwencję oświatową. Powyższa 
kwota została przyznana z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 
zwalnianych nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych w trybie art. 20 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela albo przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 
ustawy - Karta Nauczyciela w związku z art. 20 ww. ustawy Karta Nauczyciela. 

Na podstawie umowy DSG/0425 o powierzenie grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd - 
granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
wprowadza się do budżetu dofinansowanie w kwocie 73 214,49 zł na realizację projektu pn. 
„Dostępna Gmina Wieruszów”. Środki własne w roku bieżącym wyniosą 14 645,51 zł. W roku 
2023 zadanie będzie kontynuowane. Całkowity koszt projektu 249 607,41 w tym środki 
zewnętrzne 208 000,00 zł. 

Na podstawie porozumienia z Wojewodą Łódzkim zwiększa się plan dochodów i wydatków 
o kwotę 3 000,00 zł, z przeznaczeniem na wspieranie rodziny. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w Zespole Żłobka o kwotę 30 000,00 zł w związku 
z większymi wpływami z opłat za wyżywienie. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w SP Pieczyska o kwotę 6 468,00 zł w związku 
z większymi wpływami z opłat za wyżywienie.  

Zwiększa się plan dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 o kwotę 
10 570,88 zł z tytułu kapitalizacji odsetek i zwrotów. Środki zostaną przekazane na zakup 
samochodu dla MGOPS w Wieruszowie. 

Wprowadza się do planu finansowego środki z Funduszu Pomocy na świadczenia związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w kwocie 76 697,00 zł. na świadczenia społeczne oraz 561,16 zł na wydatki związane 
z nadawaniem nr pesel. 

Dokonuje się przeniesień między §§ w planie wydatków, zgodnie z wnioskami naczelników 
i dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz w funduszu sołeckim zgodnie z załącznikiem nr 2 i 5 
do niniejszej uchwały, w tym kwotę 88 205,96 zł z konkursu „Rosnąca odporność” przeznacza się 
na zakup samochodu dla MGOPS w Wieruszowie.. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 1



Wykaz zmian w wydatkach majątkowych: 

Dz. Rozd. Par. Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 3 619 977,00 0,00 3 619 977,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 3 619 977,00 0,00 3 619 977,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 593 864,00 0,00 3 593 864,00 

      Budowa zjazdu publicznego z DW 482 w 
Wieruszowie 402 620,00 - 960,95 401 659,05 

      Przebudowa chodnika w ciągu ul. Wieluńskiej w 
Wieruszowie  342 380,00 - 996,74 341 383,26 

      Przebudowa dróg gminnych - ulice Zamkowa, 
Ciemna i Buźniczna w Wieruszowie 650 620,00 2 281,92 652 901,92 

      Przebudowa dróg gminnych ulica Kilińskiego, Braci 
Polaków, Getta Wieruszowskiego w Wieruszowie 1 381 554,00 - 324,23 1 381 229,77 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 126 067,00 0,00 1 126 067,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 880,00 13 000,00 123 880,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 13 000,00 118 000,00 

      Wykupy gruntów 105 000,00 13 000,00 118 000,00 

  70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 015 187,00 - 13 000,00 1 002 187,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 015 187,00 - 13 000,00 1 002 187,00 

      
Racjonalizacja zużycia energii w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym z punktem 
przedszkolnym w Mirkowie, gmina Wieruszów 

552 000,00 - 13 000,00 539 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 154 735,04 - 600,00 154 135,04 

  75495   Pozostała działalność 154 735,04 - 600,00 154 135,04 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 141 735,04 - 600,00 141 135,04 

      Montaż klimatyzacji w budynku sali OSP w 
Jutrkowie w ramach FS 18 348,90 - 600,00 17 748,90 

852     Pomoc społeczna 0,00 100 860,00 100 860,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 0,00 100 860,00 100 860,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 100 860,00 100 860,00 

      Zakup samochodu dla MGOPS w Wieruszowie 0,00 100 860,00 100 860,00 

Razem 13 952 718,63 100 260,00 14 052 978,63 

W planie przychodów dokonuję się przeniesienia kwoty 4 551 496,15 z wolnych środków 
na nadwyżkę z lat ubiegłych 4 301 496,15 zł. oraz na przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 250 000,00 zł (fundusz przeciwdziałania covid-19). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE800C4B-E373-4F91-A7F2-2F6AB7A647F9. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Paragraf 3 Ustęp 2



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



